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Ledelsespitegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt ersrapporten for Borgervennens Eiendomsfond for
regnskabsgret f. ianuar - 31. decembet 2017.

Arsrapporten af legges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det ervores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resuttatet af fondens aktiviteter for regnskabsirei 1.
januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetnlngen indeholder en retvisende redegorelse for de
f orhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles tit godkendetse.

Kobenhavn, den 23. marts 2018
Bestyrelse:

Anne Marie Oksen
formand

Niels Kaj Pallesen

Borqervennens Ejendomslond
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Admin istratorpitegning
Som administrator i Borgervennens Ejendomsfond skal vi hermed erklare, at vi har forest6et admini-
strationen af fonden for regnskabsiret 1. januar ZOLT - 31. december 2017.

Ud fra vores administration og foring af bogholderi for fonden er det vores opfattelse, at Srsregnskabet
giver et retvisende billede af fondens aktiviteter i regnskabs6ret samt af fondens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017.

Kobenhavn, den 23. marts 2018
Administrator:

Qn 5.
CEJ
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Den uafhengige revisors revisionspetegning

Til bestyrelsen i Borgervennens Ejendomsfond

Konklusion

Vi har revideret Srsregnskabet for Borgervennens Ejendomsfond for regnskabs Euet - ZOI7, der omfat-
ter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Ars-
regnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs8ret - 2017 i over-
ensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der e-r geldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspitegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet". Det er vores opfat-
telse, at det opn5ede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhangighed

Vi er uafhengige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's
Etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige eti-
ske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for Srsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
s.en anser for nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesenflig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde Ersregn-
skabet p6 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har tii hensigt at
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af 6rsregnskabet

Vores mil er at opni hoj grad af sikkerhed for, om Srsregnskabet som helhed er uden vesenflig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspStegning ,"0 

"nkonklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, it en revi-
sion, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark, altid vil afdekke vesentlig fejlinformation, n6r s8dan tinoej. reltinrormatio-
ner kan opst5 som folge af besvigelser eller fejl og kan beiragtes som vasenflige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p5 de gkonomiskl beslutninger, som regn-
skabsbrugerne traffer p5 grundlag af 6rsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og cte
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fejlinformation i Srsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pi disse risici
samt opnSr revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forSrsaget af beivigelser er hojere end ved
vasentlig fejlinformation forSrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatteiammensvergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspetegning

OpnEr vi forst5else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af Srsregnskabet p3 grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pE grundlag af det opn6ede revisionsbevis er vasenflig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabeti evne
til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at derer en vasentlig usikkerhed, skal vi ivores revisi-
onsp6tegning gore opmarksom pE oplysninger herom i Srsregnskabet eller, hvis sSdanne oplysnin-
ger ikke er tilstrekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pE det ievisi-
onsbevis, der er opnSet frem til datoen for vores revisionspStegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfore, at selskabet ikke lengere kan fortsatte driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af Srsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om Srsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
p5 en sSdan m6de, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herundei eventuelle betydetiqe mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af Srsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med 6rsregnsl<abefeller-vores
viden opnSet ved revisionen eller pE anden mSde synes alindeholde vesenflig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til Srsregnskabsloven.

Baseret pi det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med Srsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kobenhavn, den 23. marts 2018
Ennsr &
Godkendt
CVR-nr. 30 0228

-Olesen

revrsor
MNE-nr.: mne24732

5



EY Borgervennens Ejendomsfond

Arsrapport 2017

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn

Adresse, postnr., by

CVR-nr.
RegnskabsSr

Bestyrelse

Revision

Borgervennens Ejendomsfond

CEJ Ejendomsadministration A/S
Meldahlsgade 5, 1513 Kobenhavn V

56 4893 12
1. januar - 31. december

Anne Marie Oksen, formand
Niels Kaj Pallesen
Birgitte lngeborg Raaschou-Nielsen
Torsten Hesselbjerg

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
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Beretning

Fondens vasentligste aktiviteter

Borgervennens Ejendomsfond har siden 1972 ejet ejendommen Fortunstrade 1. Eiendommen brev er-
hvervet, s:ledes at Borgervennen kunne fA gode, centralt beliggende og velanvenJelige kontorlokaler,
der samtidig gav plads titsetskabets modeaktiviteter.

Udvikling iaktivlteter o9 gkonomiske forhotd

En iuridisk undersogelse i 2015 har fastsreet, at Borgervennens Ejendomsfond setskabsreflig skat be-
tragtes som en erhvervsdrivende fond. Arsrapporten er derfor udarbeidet i overensstemmeise med
reglerne herfor.

Arets resultat udgor et overskud p5 342 t.kr. mod et overskud i 2016 p5 45 t.kr. Arets resuttat er som
forventet.

Redeg6relse tor fondens uddellngspollflk o9 Arets uddellnger

Borgenvennens Ejendomsfond har til formll at administrere, vedligeholde og bevare ejendommen
matr. Nr, 148 af @ster Kvarter, FortunstrEde 1, som er hjemsted ior Borgervennen af 17gg.

Borgenvennens Eiendomsfond opfyrder seredes ikke sit form8r ved uddering af midrer, men ved anven-
delse af sine midrer tir dakning af de omkostninger, som er nodvendige foaat opfyrde formaret om at
vedligeholde og bevare ejendommen.

Det er derfor ikke rerevant for Borgenvennens Ejendomsfond at have en uddelingspofitik, rigesom fon-
den ikke kan udarbejde en regatarfortegnerse. Borgenvennens Ejendomsfond finansierer primert sine
aktiviteter gennem indtagter fra e.iendommens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter barancedagen indtrufret begivenheder af vesenflig betydning for virksomhedens fi-
nansielle stilling.

Redegorelse for god Fondsledetse

De erhvervsdrivende fonde skar forhorde sig tir anbefaringerne for god fondsrederse i forbinderse med
aflEggelsen af Srsrapporten, God fondsledelse skal forst6s som et 

-overordnet 
samlebegreb for en

rakke handlemeder og initiativer, som indgSr i"den gode rederse,,af erhvervsdrivende fonde. De er-
hvervsdrivende fonde kan 

^verge 
meflem enten at forhorde sig tir anbefaringerne for god fondsrederse i

londens arsrapport eIer pd fondens hjemmeside. Borgervennens Ejendomafond har;argt at indarbeide
redegorelsen i ledelsens beretning, jf . efterfot gende.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Fonden forventer et positivt resuttat i 2018

7

Borgervennens Ejendomsf ond
Arsrapport 2017



EY Borgervennens Ejendomsfond

Arsrapport 2O17

Ledelsesberetning

anbefales, at bestyrelsen vedtager retnings-
ekstern kommunikation, herunder hvem, der

kan, og skal udtale sig til offentligheden pB den er-
hvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Ret-
ningslinjerne skal imgdekomme behovet for Sbenhed

1.1. Det
linjer for

og inte
levant ,

ressenternes behov um hed atfor re-og lig oopna
nformation mo

Bestyrelsesformanden
udtaler sig p3 fondens
vegne.

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik pB at
sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstem-
melse med fondens form8l og interesser mindst en
gang Sdigt tager stilling til fondens overordnede stra-
tegi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedteg-
ten.

Borgenvennens Ejen-
domsfond opfylder sit
form8l ved anvendelse
af sine midler til dak-
ning af de omkostnin-
ger, som er nodven-
dige for at opfylde for-
m8let om at vedlige-
holde og bevare ejen-
dommen. Det er der-
for ikke relevant for
fonden at have en ud-
delingspolitik, ligesom
fonden ikke kan udar-
bejde en legatarfor-

2.2 Formanden og nastformanden for bestyretsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organi-
serer,-indkalder og leder bestyrelsesmoderne med hen-
blik pE at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe
de bedst mulige forudsatninger for bestyrelsesmed-
lemmernes arbejde enkelWis og samlet.

Formanden organise-
rer, indkalder og leder
bestyrelsesmoderne
iht. forretningsorde-
nen.

Anbefalinger for god Fondsledelse

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

Anbefaling

1. Abenhed og kommunikation

Fonden folger Fonden forklarer
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2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over for-
mandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelses-
formanden om at udfore serlige driftsopgaver for den
erhvervsdrivende fond, bar der foreligge en bestyrel-
sesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den
uafhangige overordnede ledelse og kontrolfunktion.
Der bor sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem for-
manden, nastformanden, den ovrige bestyrelse og en
eventuel direktion.

Bestyrelsesformanden
varetager ikke opga-
ver udover selve for-
mandskabet for fon-
den.

Bestyrelsesforman-
den er direktgr i

den virksomhed,
der administrer
fonden. Bestyrel-
sen har vurderet,
at dette forhold
ikke er omfattet af
nerverende anbe-
faling, og at besty-
relsen i Ovrigt har
bevaret den uaf-
hengige overord-
nede ledelse og

af fonden

2.3 Bestyrelsens sammensatn in g og o rgan isering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen lgbende vurderer
og fastlagger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal
r8de over for bedst muligt at kunne udfore de opgaver,
der p8hviler bestyrelsen.

Bestyrelsen vurderer
lgbende hvilke kompe-
tencer bestyrelsen
skal r8de over.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en
eventuel udpegningsret i vedtagten sikrer en struktu-
reret, grundig og gennemskuelig proces for udvelgelse
og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Bestyrelsen sikrer at
udvelgelse af besty-
relsesmedlemmer sker
iht. vedtagternes g 5.

2.3.3 
^Det 

anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpe-
ges pB baggrund af deres personlige egenskaber og
kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede
kompetencer, samt at der ved sammensetning og ind-
stilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til
behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for
kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation
til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og kon.

Bestyrelsen sikrer at 3
bestyrelsesmed lem -
mer udpeges af Bor-
gervennens Reprae-
sentantskab og et
medlem uafhangig af
Borgervennen pE uag-
grund af deres per-
sonlige egenskaber og
kompetencer.

Bestyrelsen har
den 29. marts
2016 godkendt nye
vedtEegter, der
krever valg af et
ekstra bestyrelses-
medlem, der er
uafhengig af fon-
dens stifter (Bor-
gervennen af
1788). Udpegelsen
af det nye medlem
har afventet god-
kendelse af de nye
fra Borgervennens
Representantskab.
Dette er sket den
24. januar 2Ot7 og
fonden har hurtigst
muligt herefter
(den 28. februar
2017) udpeget det
fjerde og uaf-
hangige bestyrel-
sesmed

Anbefalinger for god Fondsledelse

Anbefaling Fonden folger Fonden forklarer
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2.3.4 Det anbefales, at der Sdigt i ledelsesberetnin-
gen, og pE den erhvervsdrivende fonds eventuelle
hjemmeside, redegores for sammensaetningen af be-
styrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gi-
ves f6lgende oplysninger om hvert af bestyrelsens
medlemmer:

. den pSgeldendes navn og stilling,

. den pSgeldendes alder og kon,

. dato for indtreden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg
af medlemmet har fundet sted, og udlgb af den ak-
tuelle valgperiode,

. medlemmets eventuelle serlige kompetencer,

. den pSgaldendes ovrige ledelseshverv, herunder
poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsr8d, in-
klusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske
fonde, virksomheder, instltutioner samt krevende
organisationsopgaver,

. hvilke medlemmer, der er udpeget af myndighe-
derltilskudsyder m.v., og

. om medlemmet anses for uafhengigt.

Grundet fondens
begrensede aktivi-
tet samt de speci-
fikke udpegnings-
regler iht, VedtEg-
terne jfr. pkt. 2.3.3
findes det ikke re-
levant at redegore
yderligere for be-
styrelsens sam-
mensetning.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmed-
lemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er
medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens
dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et
helejet egentligt holdingselskab.

Fonden har ingen
dattervirksomhe-
der.

2.4 Uafhangighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens
medlemmer er uafhengige.

Best8r bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte med-
lemmer) af op til fire medlemmer, bor mindst 6t med-
lem vere uafhengigt. Best8r bestyrelsen af mellem
fem til otte medlemmer, bgr mindst to medlemmer
vare uafhengige. Best8r bestyrelsen af ni til elleve
medlemmer, bgr mindst tre medlemmer vere uaf-
heengige og sB fremdeles.

Fondens bestyrelse
best8r af 4 medlem-
mer, hvoraf 6n er uaf-
hangig af fondens
stifter (Borgerven-
nen).

Se ad 2.3.3

Anbefalinger for god Fondsledelse

Anbefaling Fonden folger Fonden forklarer

Borgervennens Ejendo msf ond

Arsrapport 2017
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Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhang
ikke for uafhangig, hvis den p8geldende:

er, eller inden for de seneste tre 3r har varet,
medlem af direktionen eller ledende medarbejder i

fonden eller en vesentlig dattervirksomhed eller
associeret virksomhed til fonden,

inden for de seneste fem 3r har modtaget storre
vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser,
fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed el-
ler associeret virksomhed til fonden i anden egen-
skab end som medlem af fondens bestyrelse eller
direktion,

inden for det seneste 3r har haft en vasentlig for-
retningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte
som partner eller ansat, aktionar, kunde, leveran-
dor eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsva-
rende forbindelse) med fonden/koncernen eller en
dattervirksomhed eller associeret virksomhed til
fonden,

er, eller inden for de seneste tre 3r har varet, an-
sat eller partner hos ekstern revisor,

har veret medlem af fondens bestyrelse eller di-
rektion i mere end 12 3r,

er i nar familie med eller p3 anden m8de st8r per-
soner, som ikke betragtes som uafhangige, serligt
nar,

er stifte-r eller vasentlig gavegiver, hvis fonden har
til form8l at yde stotte til disses familie eller andre
som st8r disse serligt ner, eller

er ledelsesmedlem i en organisation, en anden
fond eller lignende, der modtager eller gentagne
gange inden for de seneste fem 3r har modtaget
vesentlige donationer fra fonden.

a

a

a

a

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som
minimum udpeges for en periode pB to 3r, og maksi-
malt for en periode pB fire ar.

Valgperioden for fon-
dens bestyrelsesmed-
lemmer er 3 3r iht.
vedtegten.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af be-
styrelsen fastsettes en aldersgranse, som offentliggo-
res i ledelsesberetningen eller pE fondens hjemmeside.

en ald

Bestyrelsen onsker
ikke at aldersdis-
kriminere og har
derfor ikke fastsat

Anbefalinger for god Fondsledelse

Anbefaling Fonden folger Fonden forklarer

Borgervennens Ejendomsfond

Arsrapport 2017

11

a



EY Borgervennens Ejendomsf ond

Arsrapport 2O17

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og a direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlegger en eva-
lueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de
individuelle medlemmers bidrag og resultater Srligt
evalueres, og at resultatet droftes i bestyrelsen.

Bestyrelsen vil
grundet fondens
storrelse alene
evaluere og drofte
medlemmernes bi-
drag og resultater
hvert 5. 3r.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen 6n gang 5iligt
evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators
arbejde og resultater efter forud fastsatte klare krite-
rier.

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i

erhvervsdrivende fonde aflonnes med et fast vederlag,
samt at medlemmer af en eventuel direktion aflgnnes
med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus,
der ikke bor vere afhangig af regnskabsmessige re-
sultater. Vederlaget bor afspejle det arbejde og ansvar,
der falger af hvervet.

Se ad 2.6.1

Bestyrelsesmed-
lemmerne aflonnes
ikke, da det er fri-
villigt arbejde ud-
faft for Borgerven-
nen af 1788.

3.1.2 Det anbefates, at der i Srsregnskabet gives op-
lysning om det samlede vederlag, hvert medlem af be-
styrelsen og en eventuel direktion modtager fra den er-
hvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i kon-
cernen. Endvidere bgr der oplyses om eventuelle andre
vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra med-
arbejderreprasentanter i bestyrelsen, modtager for va-
retagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder
af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Se ad 3.1.1

Anbefalinger for god Fondsledelse

Anbefaling Fonden lAlger Fonden forklarer

3. Ledelsens vederlag

L2



EY

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Borgervennens Ejendomsfond

Arsrapport 2017

20L7 20L6Note

2

3
4

5

Resultatopgorelse

kr.

Nettoomsatning
Andre eksterne omkostninger

Bruttoresultat
Personaleomkostninger

Resultat f0r finansielle poster
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af 6rets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfort resultat

833.655
-437.25L

819.52r
-670.516

396.404 149.005
o0

396.404
8.000

-62.719

149.005
32.000

-L34.762

34t.685
0

46.243

341.685 46.243

341.685 46.243

46.243341.685

0
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Borgervennens Ejendomsf ond

Arsrapport 2O17

20L7 20L6

3.452.278
20.963

3.452.278

3.473.247 3.452.278

0 800.000

0 800.000

3.473.247 4.252.278

35.79s 39.385

35.795 39.38s

t.273.949 306.097

1.309.744 345.482

4.782.985 4.597.760

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver

6 Materielle anlagsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anleg, driftsmateriel og inventar

7 Finansielleanlagsaktiver
Andre tilgodehavender

Anlegsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Tilgodehavender
Andre tilgodehavender

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER IALT

0

L4



EY

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Borgervennens Ejendomsfond

Arsrapport 2O17

20L7 20t6Note

I

9

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Virksomhedskapital
Overfort resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt

Galdsforpligtelser
Langf ristede galdsforpligtelser
Gald til realkreditinstitutter
Deposita

Kortf ristede galdsforpligtelser
9 Kortf ristet del af langfristede geldsforpligtelser

Anden geld
Periodeaf gransnin gsposter

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

L.904.549 1.562.864

31.647 151.156

3r.647 151.156

436.499
1.468.050

436.499
1.L26.365

2.26A.245
288.820

2.476.759
131.550

2.557.065 2.607.709

t68.792
8s.859
35.063

169.542
94.208
t2.28L

289.724 276.O3t

2.478.436 3.034.896

4.782.985 4.597.760

1

10
11

Anvendt regnskabspraksis
Sikkerhedsstillelser
Nartst6ende parter

15
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Borgervennens Ejendomsf ond
Arsrapport 2017

Overfort
resultat I alt

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2016
Overfort, jf . resultatdisponering

Egenkapital 1. januar 2O17
Overfort, jf . resultatdisponering

Egenkapital 31. december 2OL7

Virksomheds
kapital

436.499 1.080.122
46.243

7.5t6.627
46.2430

436.499 t.126.365
341.685

L.562.864
341.6850

436.499 1.458.050 7.904.s49

L5



EY Borqervennens Ejendomsfond

Arsrapport 2017

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Borgervennens Ejendomsfond for 2017 er aflagt i overensstemmelse med ersregn-
skabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 5r

Generelt om indregning og meling

Aktiver indregnes i balancen, nAr det som folge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
okonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets vardi kan m5les p3lideligt.

Forpligtelser indregnes ibalancen, nAr fonden som folge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at f remtidige okonomiske fordele vil fragS fonden, og forpliq-
telsens vardi kan mAles pelideligt.

Ved forste indregning mAles aktiver og forpligtelser til kostpris. Meling efter forste indregning sker som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved lndregning og mAling taqes hensyn til forudsigelse risiciog tab, der fremkommer, inden Srsrappor-
ten aflegges, og som be- eller afkrEfter forhold, der eksisterede pA balancedagen.

I resultatopgorelsen indregnes indtegter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes
med de belob, der vedrorer regnskabseret.

Nettoomsatnlng

Regnskabsposten omfatter huslejeindtagter vedrorende regnskabs5ret, idet huslejeindtsegter indgeet
for statustidspunktet, der vedrorer efterfolgende regnskabser. indregnes under posten forudbetalte
leje.

Andre eksteme omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende fondens primare aktivitet, herunder
ejendommens driftsomkostninger som vedligeholdelsesomkostninqer ejendomsskatter mv.

Finansielle indtagter og omkostnlnger

Finansielle indtEgter bester af renteindtagter, herunder renteindtagter fra udl5n.

Finansielle omkostninger best6r af renteomkostninger, herunder renteomkostninger vedrorende priori-
tetsgald.

Skat

Arets skat, der best8r af Srets aktuelle skat og endring af udskudt skat, indregnes i resultatopgorelsen
med den del, der kan henfores til Srets resultat, og direkte pe egenkapitalen med den del, der kan hen-
fores til posteringer direkte p3 egenkapitalen.

1
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Resultatopgorelsen



EY Borqervennens Ejendomstond

Arsrapport 2017

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen

Materielle anl:egsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanleq og maskiner samt andre anlag, driftsmateriel og inventar mSles til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke pA grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til
klargoring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivnlngsqrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvardiefter alsluttet brugstid. Der foreta-
ges lineere afskrivninger baseret pE folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

50 3r
25 e(

Materielle anlegsaktiver nedskrives til genindvindingsvardi, hvis denne er lavere end den regnskabs-
messige vardi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender meles til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel verdi, med fradrag
af nedskrivninger til imodeg5else af forventede tab.

Likvider

Likvide beholdninger omf atter kontante beholdninger og bankindesteender

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter blandt andet hensattelser til indvendig vedligeholdelse ihenhold
til lejelovens 922.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og meles som det bedste skon over de omkostninger, der er
nodvendige for pii balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Geldsforpliqtelser

Gald til realkreditinstitutter iform af prioritetsgeld mAles pA tidspunktet for lSnoptaqelse til kostpris,
der svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfolgende
mAles prioritetsgald til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved tAnop-
tagelsen og den nominelle vardi, der skaltilbagebetales, indregnes i resultatopgorelsen over lSneperio-
den som en finansiel omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Andre finansielle forpligtelser mAles til amortiseret kostpris. der sedvanligvis svarer til nominel vardi.

1
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Bygninger
Andre anlag, driftsmateriel og inventar



Borgervennens Ejendomsf ond

Arsrapport 2017

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedro-
rer indtegter i efterfolgende regnskabsSr.

2 Personaleomkostninger

Fondens ledelse har ikke modtaget vederlag

kr 20L7 20t6

3 Finansielle indtagter
Renteindtegter i ovrigt 8.000

8.000

32.000

32.000

EY

4

5

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger i ovrigt

Skat af Srets resultat
Specificeres sSledes:

Skat af Srets resultat kan forklares siledes:
Beregnet 22Yoskat af resultat for skat
Skatteeffekt af:
Andre skattemessige reguleringer

5 Materielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2017
Tilgange

Kostpris 31. december 2017

Opskrivninger 1. januar 2017

Opskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmassig vardi 31. december 2OL7

3.452.278 20.963 3.473.247

o 0

o 0

3.452.278 20.953 3.473.24r

62.719 L34.762

62.7L9 t34.762

75.L71

-75.L71

10.173

-10.173

o0

Grunde og
bygninger

Andre anlag.
driftsmaterie
I og inventar I alt

3.452.278 0
20.963

3.452.278
20.9530

o

o

Afskrives over 50 5r 5-25 6r

Der afskrives ikke pA grunde.

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrorende materielle anlagsaktiver henvises til note 10.
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EY Borgervennens Ejendomsf ond

Arsrapport 2017

Andre til-
tilgode-

havender

800.000

-800.000

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2017

Afgange

Regnskabsmassig vardi 31. december 2OL7 o

8

9

Tilgodehavende i 2015 vedrorte l5n til Borgervennen af 1788, der blev forrentet p5 markedsmessige
vilkSr.

L6net er indf riet i lobet af 2017.

Virksomhedskapital

Fondens grundkapital har uandret veret436.499 kr. de seneste 5 6r

Langf ristede galdsforpligtelser
Gald ialt

37/L2
2017

Langfristet
kr.

Realkredit l5n
Gl l5n
Nykredit l6n
Deposita

2.O42.520

273.980

120.537

288.820

134.429

10.154

24.t99

1.908.091

263.8L6
95.338

284.420

Afdrag
naste 3r andel

Restgald
efter 5 tr

lndfries
rar

Rente
p.a t(

t,25%
L%

o,4L%

2Ol7 kr.

1.353.308 203t
2022

2022
0

0

0

2.725.857 t68.792 2.557.065 1.353.308

1O Sikkerhedsstillelser

Prioritetsgald er sikret ved pant iejendomme for ialt 2.437.O37 kr.

Den regnskabsmassige vardi af pantsatte ejendomme udgor 3.473.247 kr.

11 Nartst6ende parter

Fonden har i regnskabsSret haft folgende transaktioner med nertstSende parter:

NartstSende part Grundlag for nartstiende part lndhold af transaktion

Transaktioner med nertstiende
parter
Borgervennen af 1788 Stifter af fonden

Sammenfald i ledelse

Huslejeindtegter

Administrationshonorar

82.080

75.831CEJ Ejendomsadministration
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